CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 227/2019

Moção  de  aplausos  a  ao  Padre  Nelton
Henkemeier  pelos  20  anos  de  vida
sacerdotal.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que subscrevem o presente, nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Padre Nelton
Henkemeier, na Avenida Maripá 3459, Vila Operária, neste município, manifestando os
aplausos desta Casa de Leis, pelos 20 anos de vida sacerdotal.

A Câmara Municipal de Toledo, por seus representantes, incentiva todos
aqueles que se envolvem com projetos que vão ao encontro da valorização do homem
na  sua  comunidade,  da  família,  da  educação  cristã,  da  fé  que  aponta  o  caminho
pacificador.  Essa mesma fé, esses mesmos gestos e esses bons propósitos sempre
estiveram presentes na vida sacerdotal  do Padre Nelton,  que soube tocar,  com sua
atuação, aqueles que ouviram sua pregação ao longo desses 20 anos de caminhada
evangelizadora.

SALA DAS SESSÕES, 31 de julho de 2019.

ANTONIO ZÓIO ADEMAR DORFSCHMIDT ADEMIR PALUDO

AIRTON SAVELLO CORAZZA NETO EDMUNDO FERNANDES

GABRIEL BAIERLE GENIVALDO PAES JANICE SALVADOR

LEOCLIDES BISOGNIN MARLI DO ESPORTE MARLY ZANETE

OLINDA FIORENTIN PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br